
Dohoda č . 2019-1-CZ01-KA203-061379 Standardní grantová dohoda (s vice příjemci) 

.Erasmus+ 

GRANTOVÁ DOHODA pro: 

projekt s více pi'"íjemci v rámci programu Erasmus+ 1 

ČÍSLO DOHODY - 2019-l-CZ01-KA203-061379 

Tato dohoda (dále jen „dohoda") se uzavírá mezi těmito smluvními stranami: 

na straně jedné 

Dům zahraniční spolupráce 
přísphková organizace 
JČ: 61386839 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha l 

národní agentura (dále jen „agentura"), zastoupená pro účely podpisu této dohody ředitelkou 
Ing. Danou Petrovou a jednající na základě pověření Evropskou komisí (dále jen „Komise") , 

a 

na straně druhé 

Univerzita Palackého v Olomouci 
IČ: 61989592 
KHžkovského 8, 771 47, Olomouc 
PIC - identifikační číslo účastníka: 999649506 

Kód Erasmus: CZ O LO MOUCO l 

dále jen „koordinátor", pro účely podpisu této dohody zasto upený: prof. Mgr. Jaroslav 
Miller, M.A., Ph.O. a ostatní příjemci stano\'ení v příloze Il , jež za účel em podpisu dohody 
řádně na zák l adě mandátních pověření uvedených v příloze V zastupuj e koordinátor. 

I ~ aiÍ7C lll FYropsk~h o r~rlam...;ntu a Rady (Fl-) C. 1288 20 l:. 7C dn<.; 11 . pro~ince 20 1.~. kkr~·m <.;e 7.H\ ádí pr0grnm . .Erasmus - ··: prPgram 
l ·nic pro \7Clčl:i\·im i. <'dhonwu phprnni. rnhidcž a sport a zrušuji twhodnuti č. 171 9 2006 ES. c. J 720 2006 ES :1 č. J 29S 2008 ES. 

1 



Dohoda č . 2019-1-CZ01-KA203-061379 Standardn1 gran ova dohoda (s vice příjemci) 

Není-li uvedeno Jinak , rozumí se pojmem „příjemce" a „příjemci" i koordin átor. 

Výše uvedené strany 

SE DOHODLY 

na Zvláštních podmínkách (dále jen „zvláštní podmínky") a 

následujících přílohách: 

Příloha I Všeobecné podminky (dále jen „všeobecné podmínky" ) - ke stažení na webu 
www .naerasmusplus.cz 

Příloha II Popis projektu; Souhrnný rozpočet projektu; Seznam ostatních pf-íjemců 

Příloha Ill Finanční a smluvní pravidla - ke stažení na webu \VWwnaerasmusplus.cz 

Příloha IV Platné sazby - ke stažení na webu wwwnaerasmusplus cz 

Příloha V Mandátní pověření , jež koordinátorovi udělili další příjemci 

které tvoří nedílnou součást grantové dohody . 

Ustanovení ve zvláštních podminkách dohody jsou nadřazena ustanovením jejích příloh 

Ustanovení uvedená v pH!oze I „Všeobecné podmínky" jsou nadřazena ostatním přílohám 
Ustanovení uvedená v příloze Ill jsou nadl-azena ostatním přílohám kromě přílohy I. 

V příloze II je část o souhrnném rozpočtu nadřazena části s popisem projektu. 

2 



Dohoda č . 2019 -1-CZ01-KA203-061379 Standardní grantová dohoda (s více příjemci) 

ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY 

Obsah 

ČLÁNEK I. I - PŘEDMĚT DOHODY .. ... .. ........ „.„.„ ... .... ..... ....... ... .. .. .. „„„ ... ... ........ ...... ....... . 5 

ČLÁNEK I.2 - NABYTÍ ÚČINNOSTI A OBDOBÍ PLNĚNÍ DOHODY „„„„„„„„„„„„„„„ 5 

ČLÁNEK 1.3 - MAXIMÁLNÍ VÝŠE GRANTU A JEHO FORMA „„„ „„„ „„„ „„ „„„„„„„ .5 

ČLÁNEK 1.4 - PODÁVÁNÍ ZPRÁV A PLATEBNÍ UJEDNÁNÍ ..... ... „ .... „ .... .. .. „„„ „ ........ .. 6 

I.4.1 Platby ..... ... . „ ... „.„ .. . „.„.„ ...... . „„ ... „„ ... „„„. „„ ... „ .. ..... „ ...... „ .... .. „ .... .. ... „„ .. „„ „ ... ... 6 

I. 4.2 První záloha ....... ... „ .. „ ... ... ..... .... . „.„ ... .. . „ .. „„„„„ „ ..... .... .. „ .. ... .... .. ... „ ... .. .... „ .. „ ...... .... .. 7 

T.4.3 Průběžné/dílčí zprávy a další zálohy.„ „„„„„„„ „„„ „„„„„ „ .. „„ „„„„.„„„„ .. „ ... ....... ... „. 7 

I.4.4 Závěrečná zpráva a žádost o doplatek „„„„„„ „„ „„„„„ „„„ „„ „„„ „„.„.„„ „„„ „„ .... ..... „ 7 

I.4.5 Pl atba doplatku .. ... ...... .... .. .. ..... .... ........ ....... .......... .... .... .... ....... ...... .. .... .. .. ........ ...... ....... .. 8 

1. 46 Oznámení o výši plateb. „„„„ „.„.„„„ „„„ „„„ .„„„ .„„ „„„„„ „„„„„„„„. „„ „„„„ .„ „„„ ... .. 8 

L4. 7 Pl atby prováděné agenturou ve prospěch koordinátora „„„„ „„„„„ „„ ... „„ „„„„„ „„ „ .... 8 

14.8 Platby prováděné koordinátorem ve prospěch ostatních příjemců „„„„ .„„„„„„.„„ „„„ 8 

T.4 .9 Jazyk žádostí o pl atby a zpráv „ ...... ..... .. „ .. . „ ........... .... .. ... „ ....... ... ... „ ... .. ... .. „.„. „. „ ...... . 9 

I. 4. 1 O Měna pro žádosti o platby a přepočet na eura„„„„„„„„„„ „„„„„„ „„„„ „„ „„„„„„ „„ „ 9 

1.4. 11 Měna pro platby „„ „„ „„„„„„„ „„„„„ .„ „.„„ „„ „„„ „„„„„ „„„ „„„„„„ „„„„„„.„„„ „„„„ 9 

I.4 .12 Datumplatby „„„„ „„„ .„„„„„ „„„„„„.„„ „. „„„„„. „„„„„ „.„.„„„„„. „„„„„ „„„„ .. „„9 

1.4.13 Nákl ady na platební převody „„„„ „„„„„„„„ „„„„„ „„„ „„„„„„ „„„„„„ „„„ „„„„ „„ . 9 

1.4.14 Úroky z prodlení „„„„„„ „„„ „„ „„.„„„ „„ „„„„„„ „„„„ „„ „„„„ „„„„ „„.„.„ .„„„ „„ ... . 9 

ČLÁNEK 1.5 - BANKOVNÍ ÚČET PRO PLATBY „„„„„„„ „„„„ „„„„ „„ „„„„.„ .. .. „„„ „„„ . 1 O 

ČLÁNEK 1.6 - ZPRACOVÁNÍ OSORNÍCH ÚDAJŮ A ÚDAJE STRAN PRO 
KOMUNIKACI .... .. ........ ... ....... ...... ..... ..... ... .. .... .. ...... ..... ... ...... ... .. .. ... ..... ..... .. ....... ...... .. .. .... .... 1 O 

Pro účely článku II. 7 je správcem údajů : .„„„ „„„„„„„„„ „„„ „ .. „„„ „ .. „„„„„„„„ „„ „„„„„„ I O 

I.6.1 Údaje pro komunikaci - agentura „„„ .. „„„„„„„„„„ „„„„„„ .„„„„„„ „„„ „ .. „ ... „ .. „„„„ 1 O 

I 6 ?U, d. k .k . ~· · . 11 .. - aJe pro ornu111 ac1 - p11Jemc1 „„„„„ „„„„„„„„„ „„„ „„ „„„ „„„ .. „.„„„ „„„ „.„.„.„„ . 

ČLÁNEK 1 7 - OCHRANA A BEZPEČNOST ÚČASTNÍKŮ„„„ „ „„„„„„„ .. „„ .. „„„„„ „.„. J 1 

ČL\ :EK l. 8 - DOPLŇUJÍCÍ USTANOVENÍ O VYUŽÍVÁNÍ VÝSLEDKŮ (VČETNĚ 
PR..\ V DUŠEVNÍHO A PRŮMYSLOVÉHO VLASTNICTVÍ). ;„.„„„„„ .„.„„. „.„„„„„„„„ . 11 

ČLÁNEK I. 9 - POUŽÍVÁNÍ NÁSTROJŮ IT „„„ „„„„„„„„„„„. „„„ „„„ .. „ .. „„„„„ .„„„„„„„ 11 

1.9. 1 Mobility Tool+ „„„„„ „„„„„„ „„„ .. „. „„„.„. „„ „„ „„„„ „.„ „„„„ „„ .. „ „„„„ .. „„„ „„„1 J 

1.9.2 Platforma pro š ířen í výsledků programu Erasmus+ „„ „„„ .„„„„„ .. „„.„„.„ .. „„„. „ I 2 

ČLÁNEK l.l O DOPLŇ UJÍCÍ USTANOVENÍ O SUBDODÁ VKÁCH„„„„„. „. „ .. „„ ... „.„ 12 
3 



Dohoda č. 2019-1-CZO 1-KA203-061379 Standardní gran ova dohoda (s vice příjemci ) 

ČLÁNEK I. I I - ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ O FINANČNÍ ODPOVĚD?\OSTI PŘI 
VYMÁHÁNÍ VYPLACENÝCH ČÁSTEK „„ . „„ .. . .... ..... . .. . . ..... ..... . ..... . ... .... . .. . . . .. .. ......... ... .... 12 

ČLÁNEK I. l 2 - DOPLŇUJÍCÍ USTANOVENÍ O VIDITELNOSTl H NA 'COVÁNÍ 
EVROPSKOU UNIÍ ........ ... ...... ........ ... ..... .... ... .. .... .... ..... .... .......... ...... ....... .... .. ..... ...... ........ ..... 12 

ČLÁNEK 1.13 - PODPORA ÚČASTNÍKŮ ..... .. ... .. .. .. ..... ... ... ............ ........... ..... .. ........... ... .... 12 

ČLÁNEK I. 14 - DOPLŇUJÍCÍ USTANOVENÍ O MONITOROVÁ NÍ A HODNOCENÍ ... 13 

ČLÁNEK I. l 5 - PŘÍJEMC1 SE SÍDLEM V PARTNERSKÝCH ZEMÍCH ... .. ... ........ ..... ... .. 13 

ČLÁNEK I.16 -DOPLŇUJÍC Í USTANOVENÍ POŽADOVANÁ VNITROSTÁTNÍM 
PRÁVEM .. ... ... ... ... ....... ..... ... ... ..... .. .. .... ...... .... .......... .. ... ..... ... .. .......... .... ........... ... ..... ...... .... .. .. .. 14 

ČLÁNEK I.17 - SPECIFICKÉ ODCHYLKY OD PŘÍLOHY I VŠEOBECNÉ P0Dl'v1ÍNKY 
..... ... .......... ..... .. .. .. ...... ... ... ... ... ... .. ..... ..... ..... ........... ..... ..... ... ... ... ....... ... .. .... ..... ... .... .. .. .... ........ ..... 14 

4 



Dohoda č. 2019-1-CZ01-KA203-061379 Standardní grantová dohoda (s více příjemci) 

ČLÁNEK I.1 - PŘEDMĚT DOHODY 

1.1.1 Agentura se rozhodla udělit v souladu s podmínkami uvedenými ve zvláštních a 
všeobecn)1ch podminkách, jakož i ostatních přílohách této dohody grant na projekt 
Learning through Interdisciplinary Field Education (dále jen „projekt") v rámci 
programu Erasmus+ Klíčová akce 2: Strategická pa11nerství , jak je popsáno v příloze IL 

1.1.2 Podpisem této dohody přijímají příjemci grant a souhlasí, že proj ekt na svou odpovědnost 
provedou. 

l.l.3 Příjemci budou dodržovat listinu programu Erasmus pro vysokoškolské vzdělávání 
(ECHE) a akreditaci národního konsorcia v oblasti mobility ve vysokoškolském 
vzdělávání. 

ČLÁNEK 1.2 - NABYTÍ ÚČINNOSTI A OBDOBÍ PLNĚNÍ DOHODY 

1.2.1 Dohoda nabývá účinnosti dnem, kdy ji podepíše poslední smluvní strana. 

1.2.2 Projekt trvá po dobu 36 měsíců od 01.09.2019 do 31.08.2022, včetně těchto dnů 

Projektové aktivity realizované před podpisem grantové dohody mezi příjemcem 
grantu a agenturo u musí být v prokazatelném vztahu ke schválenému projektu 
Způsobilé období nákladů bude v souladu s projektovým obdobím, ovšem v případě, 
že sch\'alo\·ací dopis byl vystaven po začátku projektového období , je pro účel y 
způsobilosti nákladů rozhodné datum vystavení schvalovacího dopisu. 

ČL.Á:\Eh: 1.3- MAXIMÁLNÍ VÝŠE GRANTU A JEHO FORMA 

1.3.1 ~Iax.imální výše grantu činí 116 019,00 EUR 

1.3.2 \ .souladu s odhadem rozpočtu uveden)1m v příloze Il a se způsobilými náklady a 
finanční mi pravidly uvedenými v příloze III má grant formu 

a) proplacen í způsobilých n ákladů na akci („proplacení způsobil)1 ch nákladů") , které: 

i) byly skutečně vynaloženy; 
ii) by ly vykázány na základě jednotkových nákladů ; 

iii) proplacení nákladů vykázaných na základě jednorázové částky: nevztahuje 
se: 

iv) proplacení nákladů vykázaných na základě paušální částky: nevztahuje se: 
v) proplacení nákladů vykázaných na základě o~vykl)rch postupů partnera pro 

účtování nákladů: nevztahuje se; 

b) jednotkových pří spěvků nevztahuje se: 
c) jednorázov)rch příspěvků : nevztahuje se: 
d) paušálních příspěvků : nevztahuje se; 

5 



Dohoda č. 2019-1-CZ01-KA203-061379 Standardní grantové dohoda (s vice příjemci) 

e) financování , které není vázáno na náklady : nevztal1Uje se. 

1.3.3 Pl-evody rozpočtových prosfredků bez dodatku 

.Příjemce smí provádět převody finančních prostředků mezi různými rozpočtovými 
kategoriemi, které vedou k úpravě souhrnného rozpočtu a souvisejících aktivit 
popsaných v příloze II, aniž by požádal o změnu dohody podle článku JI .13, za 
podmínky, že 

Je projekt prováděn v souladu se schválenou projektovou žádostí a celkovými cíli 
popsanými v příloze II 

a jsou dodržena následující pravidla: 

a) Příjemci smí až 20 % finančních prostředků , které byly vyčleněny na každou z 
následujících rozpočtových kategorií: projektové řízení a organizace, mezinárodní 
projektová setkání , mzdové náklady na tvorbu zásadních výstupů, organizace 
diseminačních akcí , mezinárodní vzdělávací aktivity a mimořádné náklady, převést na 
kteroukoli jinou rozpočtovou kategorii s výjimkou rozpočtových kategorií projektové 
řízení a organizace a mimořádné náklady . 

b) Žádný převod v rámci rozpočtu nesmí způsobit zvýšení částky přidělené této rozpočtové 
kategorii podle přílohy LT o více než 20 %. 

c) Příjemci smí finanční prostředky, které byly vyčleněny na kteroukoli rozpočtovou 

kategorii, převést do rozpočtové kategorie náklady na účastníky se specifickými 
potřebami , třebaže podle přílohy II nebyly na náklady na účastníky se specifickými 
potřeba.mi vyčleněny žádné finanční prostředky V takovém případě se neuplatňuje 
maximální zvýšení rozpočtové kategorie náklady na účastníky se specifickými potřebami 
o 20 %. 

d) Odchylně od písmene a) tohoto článku smí příjemci převést finanční prostředky , které byly 
vyčleněny na kteroukoli rozpočtovou kategorii vyjma nákladů na účastníky se 
specifickými potf-ebami , do rozpočtové kategorie mimořádné náklady v souvislosti s 
finanční zárukou nebo vysokými cestovními náklady, pokud to požaduje agentura v článku 
1.4.2, a to třebaže podle přílohy ll nejsou na mimořádné náklady vyčleněny žádné finanční 
prostředky. V takovém případě se neuplat11uje maximální zv)1šení rozpočtové kategorie 
mimořádné náklady o 20 %. 

ČLÁNEK J.4 - PODÁVÁNÍ ZPRÁV A PLATEBNÍ UJEDNÁNÍ 

Platí následující ustanovení o podáván í zpráv a platbách: 

1.4.1 Platby 

Agentura musí provést tyto platby ve prospěch koordinátora 

- první zálohu, 

6 



Dohoda č . 2019-1-CZO 1-KA203-061379 Standardní grantová dohoda (s vice přijemci) 

- další zálohu na základě žádosti o platbu další zálohy podle článku 1.4.3 , 

- doplatek na základě žádosti o doplatek podle článku 1.4.4. 

1.-1.2 První záloha 

Účelem zálohov)1ch plateb je poskytnout příjemcům počáteční finanční prostředky Tyto 
prostředky zůstávají až do výplaty doplatku majetkem agentury. 

Agentura musí koordinátorovi uhradit do 30 dnů po nabytí účinnosti dohody první zálohu ve 
výši 46 407,60 EUR odpovídající 40 % maximální výše grantu uvedené v článku l.3.1 . 

1.-1.3 Pruběž11é/dílčí 7.prái'J' a další zálohy 

Koordinátor musí do 28.02.2021 nebo jakmile bylo na úhradu nákladů projektu využito alespoi"1 
70 % první zálohy, vyhotovit průběžnou zprávu o provádění projektu týkající se vykazovaného 
období od zahájení projektu do 31.01.2021. 

Pokud průběžná zpráva dokládá, že koordinátor využil alespoň 70 % částky první zálohy, musí 
být pokládána za žádost o další zálohu a musí upřesnit požadovanou částku až do 46 407,60 
EUR odpovídající 40 % celkové maximální částky uvedené v článku I.3. l . 

Ukazuje-li průběžná zpráva, že bylo použito méně než 70 % první zálohy na úhradu nákladů 
projektu, koordinátor musí předložit další průběžnou zprávu, jakmile bylo využito alespo11 
70 % částky první zálohy , přičemž zpráva musí být pokládána za žádost o další zálohu a musí 
upřesnit požadovano u částku až do výše 46 407,60 EUR odpovídající 40 % celkové maximální 
částky uvedené v článku l.3 l. 

Aniž jsou dotčeny články II.24.1 a II.24.2, a po schválení zprávy agenturou musí agentura 
uhradit koordinátorovi další zálohu do 60 kalendál-n ích dnů od přijetí průběžné zprávy. 

Koordinátor musí do 01.12.2021 vyhotovit dílčí zprávu o provádění projektu týkající se 
vykazovaného období od podání průběžné zprávy do 31.10.2021. 

1.-1.-1 Závěrečná wráva a žádost o doplatek 

Koordinátor musí do 60 dnů po datu ukončení projektu podle článku 1.2 .2 vyhotovit závěrečnou 
zprávu o provádění projektu, a je-li to relevantní , musí nahrát všeclrny výsledky projektu na 
Platformu pro šíření výsledků programu Erasmus+, jak je uvedeno v článku 1.9.2. Zpráva musí 
obsahovat informace, které jsou nezbytné k odůvodnění grantového příspěvku požadovaného 
na základě jednotkových příspěvků, má-li grant formu proplac;ení jednotkového pří spěvku, 
nebo způsobilých nákladů skutečně vzniklých v souladu s přílohou íll 

Závěrečná zpráva je pokládána za žádost koordinátora o vyplacení doplatku grantu. 

Koordinátor musí potvrdit, že informace uvedené v žádosti o vyplacení doplatku jsou úplné, 
spolehlivé a pravdivé. Musí rovněž potvrdit, že vzniklé náklady lze pokládat za způsobilé v 

7 



Dohoda č. 2019-1-CZ01-KA203-061379 Standardní grantová dohoda (s více příjemci) 

souladu s dohodou a že žádost o platbu dokládají patřičné podpůrné dokumenty, které lze 
předložit v souvislosti s kontrolami nebo audity popsanými v článku Il27. 

I. 4. 5 Platba doplatku 

Platbou doplatku se proplácí či hradí zbývající část způsobilých nákladů , které příjemcům 
vznikl y v souvislosti s prováděním projektu. 

Agentura určí splatnou částku jako doplatek odečtením celkové částky záloh již vyplacených 
od konečné výše grantu, která byla vypočtena v souladu s článkem 1125. 

Je-li celková výše doposud proveden)1ch plateb vyšší nežli konečná výše grantu vypočtená 
podle článku Il25, probíhá výplata doplatku formou vratky podle článku II.26. 

Je-li celková částka dřívějších záloh nižší než konečná výše grantu vypočtená podle článku 
11.25 , musí agentura vyplatit doplatek do 60 kalendářních dnů od dne, kdy obdrží doklady 
uvedené v článku I.4.4, s výjimkou případů, kdy se použije článek II .24.1 nebo ll.24.2. 

Podmínkou pro provedení platby je schválení žádosti o vyplacení doplatku a podpůrných 
dokum entt'.'1. Toto schválení neznamená, že bylo uznáno splnění požadavků, pravost, úplnost 
nebo sprá\'nost jejich obsahu. 

Částka k \yplacení však může být bez souhlasu koordinátora započtena proti případn é jiné 
dlužné částce, kterou je koordinátor povinen uhradit agentuře, až do v)1še maximálního 
příspěvk u pro tohoto koordinátora, který je uveden v souhrnném rozpočtu v příloze 11 

1.4. 6 Ov1ámení o lfr-i plateb 

Agentura musí zaslat koordinátorovifórmá/ní oznámení: 
a) kterým ho informuje o v)1ši platby a 
b) ve kterém uvádí , zda se oznámení týká další zálohy nebo vyplacení doplatku. 

Pokud jde o vyplacení doplatku, agentura musí rovněž uvést konečnou částku grantu 
vypočtenou v souladu s článkem ll .25. 

1.-1. 7 Platby prm•áděné agenturou ve prospěch koordinátora 

Agentura musí provést platby ve prospěch koordinátora. 

Platbou ve prospěch koordinátora bude splněna platební povinnost agentury . 

I. 4. 8 Platby prováděné koordinátorem ve prospěch ostatních pf(iemctí 

Pro úče l y kontrol a auditů podle článku 11.27 je koordinátor povinen provádět veškeré platby 
ve prospěch ostatních příjemců bankovním převodem a uchovávat odpovídající doklady o 
částkách převedených každému příjemci . 

8 



Dohoda č .. 2019-1-CZ01-KA203-061379 Standardní grantová dohoda (s více příjemci) 

T.4.9 Jazyk žádostí o plat/~)' a zpráv 

Všechny žádosti o platby a zprávy musí být předkládány v pracO\mÍm jazyce partnerství, 
nebo v českém jazyce. 

/ . ./.I O Měna pro žádosti o platby a přepočet na eura 

Žádost o platbu musí být předložena v EUR 

Každý přepočet nákladů (v rámci rozpočtových kategorií stanovených na zák l adě skutečně 

vynaložených nákladl'1) vzniklých v jiných měnách na euro musí příjemci provést s použitím 
měsíčního směnného kurzu stanoveného Komisí a zveřejněného na jejích internetových 
stránkách2 platných v den, kdy dohodu podepíše poslední z obou smluvních stran. 

1.-1.11 Měna pro platby 

Agentura je povinna provádět platby v EUR. 

L4.12 Datum platby 

Pl atby prováděné agenturou jsou považovány za provedené v den, kdy jsou připsány k tíži 
jejího účtu , nestanoví-li vnitrostátní právo jinak. 

I. 4.13 Nákla<~)' 1w platební převody 

Náklady na platební převody ponesou strany dohody takto: 
a) agentura ponese náklady na převod účtované její bankou; 
b) koordinátor ponese náklady na převod účtované jeho bankou; 
c) strana, která zapříčiní opakování určitého převodu, ponese veškeré náklady spojené s 

opakovanými převody . 

I. -1.14 Úroky z prodlení 

Neprovede-li agentura platbu ve lhůtě stanovené pro platby, mají příjemci nárok na úrok z 
prodlení . Splatný úrok se určuje v souladu s ustanoveními ve vnitrostátním právu, která se 
vztahují na dohodu, nebo v pravidlech agentury. Neexistují-li taková ustanovení , vypočítá se 
splatný úrok podle sazby Evropské centrální banky, kterou tato banka používá pro své hlavní 
refinanční operace v eurech („referenční sazba''), plus tři a půl bodu. Referenční sazbou je 
sazba platná v první den měsíce, v němž uplyne platební lhůta, zveřejněná v řadě C Úh:dního 
1·ěstnik11Erropské 1111ie . 

2 http: l/ec .europa.eu/budget lcontracts_grantslinfo _ contracts/in loreuro iinforeuro _ en .c fm 

9 



Dohoda č. 2019-1-CZO 1-KA203-061379 Standardní grantová dohoda (s vice příjemci) 

Pokud agentura pozastaví lhůtu pro platbu podle článku 11.24.2 nebo pozastaví skutečné platby 
podle článku ll .24. l , nelze je považovat za opožděné platby. 

Úroky z prodlení se počítají za období ode dne, jenž následuje po dni splatnosti platby, až do 
dne provedení skutečné platby včetně ve smyslu článku 1.4.12. Při výpočtu konečné výše 
grantu ve smyslu článku Il.25 agentura nepřihlíží ke splatnému úroku . 

Odchylně od prvního pododstavce platí , že činí-li vypočtené úroky 200 EUR nebo jsou nižší, 
musí být koordinátorovi vyplaceny pouze na jeho žádost podanou do dvou měsíců od připsání 
opožděné platby. 

ČLÁNEK 1.5 - BANKOVNÍ ÚČET PRO PLATBY 

Veškeré platby jsou poukazovány na níže uvedený bankovní účet koordinátora 

Název banky: 
Přesný název/jméno majitele účtu: Univerzita Palackého v Olomouci 
Úplné číslo účtu (včetně bankovních kódů): 
Kód IBAN: 
Měna, ve které je účet veden EUR 
Variabilní /specifický symbol: 

ČLÁNEK 1.6 - ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ A ÚDAJE STRAN PRO 
KOMUNIKACI 

Pro účely článku U 7 je správcem údajů : 

Vedoucíodd~eníB4 

Ředitelství B - MJádež, vzdělávání a Erasmus+ 
Generální ředitelství pro vzdělávání , mládež, sport a kulturu 
Evropská komise 
B-1 049 Brnsel 
Belgie 

J.6.1 Úd{{ie pro komunikaci - agentura 

Veškerá s dělení určená agentuře musí koordinátor zasílat na tuto adresu : 

Dt1111 zahraničn í spolupráce 
Na PoNčí 1035 -I. 110 00 Praha 1 
E-111ai/01·á adresať 

10 



Dohoda č. 2019-1-CZ01-KA203-061379 Standardní grantová dohoda (s vice příjemci) 

1.6.2 Údf~je pro komunikaci -pf(jemci 

Veškerá sdělení určená pf-íjemcům musí agentura zaslat koordinátorovi na tuto adresu: 

Khžkol'Ského 8, 771 47, Olomouc 
E-111ai/01'á adresa:

Běžn á projektová komunikace bude vedena s kontaktní osobou. 

ČLÁNEK l.7-0CHRANA A BEZPEČNOST ÚČASTNÍKŮ 

Příjemci musí mít zavedeny účinné postupy a mechanismy, které zajišťují bezpečnost a 
ochranu účastníků v jejich projektu. 

Příjemci musí zajistit, aby účastníkům mobility bylo poskytováno pojistné krytí. 

ČLÁNEKI.8-DOPLŇUJÍCÍ USTANOVENÍ O VYUŽÍVÁNÍ VÝSLEDKŮ (VČETNĚ 
PRÁV DUŠEVNÍHO A PRŮMYSLOVÉHO VLASTNICTVÍ) 

Vedl e ustanovení článku Il.9 .3 platí , že pokud příjemci vytvoří v rámci projektu vzdělávací 
materiály, musí být takové matenály zpřístupněny prostřednictvím internetu zdarma a v rámci 
otevřen ý ch Jicencí 3. 

ČLÁNEK 1.9 - POUŽÍVÁNÍ NÁSTROJŮ IT 

1.9.1 Mobility Tool+ 

Koordinátor musí internetov)1 nástroj Mobility Tool+ používat k záznamu všech informací 
souvisejících s akti vitami vykonávanými v rámci projektu a k vyhotovení a předložení díl čí 

zprávy, průběžné zprávy (je-li k dispozici v nástroji Mobility Tool+ a pro případy stanovené v 
článku I.4.3) a závěrečné zprávy. 

~ Otc\'h.:nú lic~nce ~ zpli sob. j ak~·m dastn 1l~ di la uděluje j in )'m osob~lm povoleni k pou ZÍ\ ún í 7droje. Licence se pojí s jednotli\'~·mi 1droji. 
Podle rozsahu udělen~·c h po, ·olení nebo uloZen~·ch omezení c~is t11j i rl1zné oted·ené licence a pl-ij cm ce si můZe \·yhrat konkrétní licenci. která 
se bude upl atťlo\ · a t trn j eho diJo. Otevh:ná li cence musi b~· t spo_j~na s kaZdým \ " )'t\ · oJ-c.:n~;ln 7dn~jcm. Otevi·e1ul licence nepl·edstan1je pře\·od 
autorských pnÍ\ ' ani pnív dušeYního dastn ich·í. 

11 



Dohoda č. 2019-1-CZ01-KA203-061379 Standardní grantová dohoda (s více příjemci) 

I. 9.2 Pla(fórma pro ŠÍl~ení •'fsledku programu Erasmus+ 

Koordinátor musí vložit výsledky projektu na Platformu pro š íření výsledkt'.'1 programu 
Erasmus+ (http: //ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/projects/) v souladu s pokyny, které 
jsou na ní uvedeny. 

Schválení závěrečné zprávy bude podmíněno tím, že výsledky projektu budou před 

předložením zprávy nahrány na Platformu pro šířen í výsledků programu Erasmus+. 

ČLÁNEK 1.10 - DOPLŇUJÍCÍ USTANOVENÍ O SUBDODÁVKÁCH 

Odchylně od ustanovení článku Il J J platí, že příjemci nesmí na žádné činnosti financované z 
rozpočtové kategorie mzdové náklady na tvorbu zásadních výstupů uzavřít smlouvu o 
subdodávkách . 

Odchylně platí, že ustanovení čl. IJ . 11 .1 písm. c) ad) nejsou použitelná na žádné rozpočto\ · ~ 

kategorie kromě kategorie mimořádné náklady. 

ČLÁNEK 1.11 - ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ O FINANČNÍ ODPOVĚDNOSTI PŘI 
VYMÁHÁNÍ VYPLACEN\1CH ČÁSTEK 

Finanční odpovědnost jednotlivého příjemce s výjimkou koordinátora je omezena na částku, 
kterou obdržel daný příjemce 

ČLÁNEK 1.12 - DOPLŇUJÍCÍ USTANOVENÍ O VIDITELNOSTI FINANCOVÁNÍ 
EVROPSKOU UNIÍ 

Aniž je dotčen článek 11 .8 , musí příjemci uvést podporu přijatou v rámci programu E rasmus+ 
ve všech komunikačních a propagačních materiálech, na internetových stránkách a soc iálních 
médiích. Pokyny pro příjemce a další třetí osoby jsou k dispozici na internetové adrese 
http: //eacea.ec.europa.eu/about-eacea/visual-identity en 

ČLÁNEK 1.13 - PODPORA ÚČASTNÍKŮ 

Čl ánek se použije pouze v případě, že byla přidělena podpora na mezinárodní vzdělávací 
aktivity. 

Pokud při provádění projektu musí příjemci poskytnout účastníkům podporu, musí být v 
souladu s podmínkami upřesněnými v příloze ll. Podle těchto podmínek musí být uvedeny 
alespoň tyto infomrnce 

12 



Dohoda č. 2019-1-CZ01-KA203-061379 Standardní grantová dohoda (s více příjemci ) 

a) maximální výše finančn í podpory. Tato částka nesmí překročit 60 000 EUR na každého 
účastníka; 

b) kritéria pro stanovení přesné výše podpory; 

c) aktivity, pro které účastník může obdržet podporu, na základě pevně stanoveného 
seznamu; 

d) definice osob či kategorií osob, jež mohou podporu získat; 

e) kritéria, jimiž se bude poskytnutí podpory řídit 

P hjemci mu si: 

buď převést finanční podporu pro rozpočtové kategorie cestovní náklady I pobytové 
náklady I jazyková podpora v plné výši účastníkům mezinárodních vzdělávacích aktivit 
s uplatněním sazeb pro jednotkové příspěvky podle přílohy IV, 

nebo poskytnout podporu pro rozpočtové kategorie cestovní náklady I pobytO\ é 
náklady I jazyková podpora účastníkům mezinárodních vzdělávacích aktivit ve formě 
zajištění požadovaných cest I pobytu I jazykové podpory. V takovém případě musí 
příjemci zaručit , aby zajišťování cest, pobytu a jazykové podpory spl!lovalo nezbytné 
kvalitati vní a bezpečnostní normy. 

Příjemci mohou zkombinovat obě možnosti stanovené v předchozím odstavci tak, aby zajistili 
spravedlivé a rovné zacházen í se všemi účastníky V takovém případě se musí podmínky 
použitelné na každou možnost uplati'íovat na rozpočtové kategorie, jichž se příslušná možnost 
t)1ká. 

ČL\~EK I.14- DOPLŇUJÍCÍ USTANOVENÍ O MONITOROVÁNÍ A HODNOCENÍ 

Agentura a Komise monitoruji, zda příjemci řádně dodržují podmínky Listiny programu 
Erasm us pro vysokoškolské vzdělávání a/nebo akredítace konsorcia. 

V případě, že monitorování odhalí nedostatky, musí dotčený příjemce v časovém rámci 
stanoveném agenturou nebo Komisí vypracovat a provést plán opatření. Nepřijme-li dotčen)' 

příjemce vhodná a včasná nápravná opatření, může agentura zrušit akreditaci konsorcia nebo 
doporučit Komisi , aby pozastavila nebo odebrala Listinu programu Erasmus pro 
vysokoškolské vzdělávání v souladu s ustanoveními akreditace konsorcia nebo Listiny 
programu Erasmus pro vysokoškolské vzdělávání. 

ČLÁNEK 1.15-PŘÍJEMCI SE SÍDLEM V PARTNERSKÝCH ZEMÍCH 

Organizace se sí dlem v partnersk)1ch zemích se zavazují dodržovat stejné zásady jako příjemci 
se sídlem v zemích programu, pokud jde o Listinu programu Erasmus pro vysokoskolské 
vzdělávání, kdykoli je to relevantní . 

13 



Dohoda č . 2019-1-CZ01-KA203-061379 Standardní grantová dohoda (s více příj e mci) 

ČLÁNEK 1.16 -DOPLŇUJÍCÍ USTANOVENÍ POŽADOVANÁ VNITROSTÁTNÍM 
PRÁVEM 

V souladu se zákonem č. 320/2001 Sb„ o finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů, musí 
agentura včas zjišťovat, vyhodnocovat a minimalizovat provozní , finanční , právní a jiná rizika 
vznikající v souvislosti s plněním schválených záměrů a cílů agentury. Za tímto účelem je 
příjemce povinen informovat agenturu o všech významných skutečnostech, které mohou vést 
ke zvýšeným rizikům při realizaci projektu, a jejichž následkem může být mimo jiné zahájení 
insolvenčního řízení . 

Pokud příjemce nedodrží tuto povinnost, odpovídá za náhradu veškerých škod, které takovým 
jednáním agentuře vzniknou. 

ČLÁNEK 1.17 - SPECIFICKÉ ODCHYLKY OD PŘÍLOHY J VŠEOBECNÉ 
PODMÍNKY 
I. Není-li stano\'eno jinak, musí být v příloze I Všeobecné podmínky pro účel y této dohod:; 
v)rraz .. Komise" \'ykládán pko „agentura" , výraz „akce" jako „projekt" a výraz ,.jednotko,·é 
náklady" jako . .jednotkové příspěvky". 

~ení - li stanoveno jinak, musí b)1t pro účely této dohody v příloze 1 Všeobecné podmínky pojem 
.. finanční výkaz" \'ykládán jako „část zprávy t)1kající se rozpočtu". 

V článku II.4.1, č l ánk u 11 .7. 1, článku 11 .8.2, článku II .27. 1, článku 11.27.3 , čl. 1127.4 odst. I. 
čl. II.27.8 odst. I a článku 1127.9 musí být odkaz na „Komisi" vykládán jako odkaz na 
„agenturu a Komisi". 

V článku II. J 2 musí být výraz „finanční podpora" vykládán jako „podpora" a výraz „třetí 
osoby" jako „ účastníci ". 

2. Pro účel y této dohody se nepoužijí následující ustanovení přílohy I Všeobecné podmínky 
čl. II.2 .2 pí sm b) bod ii) , článek II.12 .2, článek ll.18.3, článek li. 19.2, článek II 19.3, článek 
II.20.3, článek II .21 , článek II.27. 7. 

Pro účely této dohody se výrazy ,phdružené subjekty", „pnlběžná 11/atba", „jed11orázo1·á 
částka" a ,pa11šálni sazba" nepoužijí , j sou-I i zmíněny ve všeobecných podmínkách. 

3. Článek 117.l musí b)1t vykládán takto : 

,Jl.7.1 Zpracování osobních údaji'1 agenturou a Komisí 

14 



Dohoda č . 2019-1-CZ01-KA203-061379 Standardní grantová dohoda (s vice příjemci) 

Agentura musí veškeré osobní údaje uvedené v dohodě zpracovávat v souladu s 
nařízením (EU) 2018/17254. 

Tyto údaje musí správce údajů uvedený v článku I.6. zpracovávat výhradně pro účely 
provádění , správy a kontroly dohody a pro účely ochrany finančních zájmů EU, včetně 
kontrol , auditů a vyšetřování v souladu s článkem II27. 

Příjemci mají právo na přístup ke svým osobním údajům , jejich opravu či v)rmaz a 
právo na omezení zpracování , nebo případně právo na přenositelnost údajů či právo 
vznést námitku proti zpracování osobních údajů, jak je uvedeno v nařízení (EU) 
2018/1725. S veškerými dotazy o zpracování svých osobních údajů se musí za tímto 
účelem obracet na správce údajů uvedeného v článku 1.6. 

Příjemci se mohou kdykoli obrátit na evropského inspektora ochrany údajů . 

4. V článku II.9.3 musí být název a odst 1 písm. a) vykládány takto: 

„11.9.3 Užívací 1>ráva agentury a Unie k výsledki'im a dříve založeným právi'im 

Příjemci poskytují agentuře a Unii tato užívací práva k výsledkům projektu: 

a) pro její vlastní účely, zejména právo tyto výsledky poskytnout osobám, jež 
pracují pro agenturu, orgány, agentu1y a subjekty Unie, orgánům členských států, jakož 
i je kopírovat a reprodukovat v plném či částečném rozsahu a v neomezeném počtu 
kopií ;" 

Pro zbývající část tohoto článku se odkazy na „Un ii " musí vykládat jako odkaz na „agenturu a 
Unii''. 

5. Ustano\ ení čl. 11. l O. l odst. 2 musí být vykládáno takto: 

. ,Příjemci musí zajistit, že agentura, Komise, Evropský účetní dvůr a Evropský úřad pro 
boj proti podvodům (OLAF) budou moci vykonávat svá práva podle článku II.27 
rovněž vůči zhotovitelům , dodavatelům nebo poskytovatelům příjemců ." 

6. V článku II. 17.3. l se vkládá nové písmeno I), které zní: 

„ I) všichni ostatní pf-íjemci podali stížnost, že koordinátor neprovádí projekt v souladu 
s pi"ílohou 11 nebo že neplní některou svou další podstatnou povinnost podle dohody." 

7. Článek II . 18 musí být vykládán takto: 

l\ahzeni EnopsJ; eho par\am ~ntu a Rad\ (EU) 20 18 1725 7e dne 2.>. fijm1 2018 o ochrnn0 l\'1icl; ,1"d1 osob, . ;.CHI\ isk"ti se 
zpracoYáním osobn ích údaj U orgúny. in "i titu ccmi a jin~·mi subj ekt~1 L:nie a o \ ·oln ém pohybu těchto úd:1_i l1 a o zru ~cn1 1rnJ·ízcni (FS ) č . 

-IS 2001 o rozhodnuti é. 12-17 2002 FS. 

15 



Dohoda č. 2019-1-CZ01-KA203-061379 Standardní grantová dohoda (s vice příjemci) 

„ll.18.1 Tato dohoda se řídí právním řádem České republiky 

11.18.2 Výlučnou pravomoc rozhodovat spory mezi agenturou a příjemcem, Jež se 
týkají výkladu, uplatflování či platnosti této dohody a jež nelze urovnat smírnou cestou, 
má příslušný soud určený v souladu s platným v11itrostátním právem 

Proti agentuře může být podána žaloba u příslušného soudu České republiky podle 
právního řádu České republiky." 

8. Článek II.19 1 musí být vykládán takto: 

„Podmínky způsobilosti nákladů jsou definovány v oddílech I.la II. l přílohy ID." 

9. Článek II.20. l musí být vykládán takto 

„Podmí nky pro vykazování nákladů a příspěvků jsou definovány v oddíle I.2 a II.2 
přílohy Ill." 

l O Článek II .20.2 musí být vykládán takto: 

.,Podmínky pro záznamy a jiné podklady dokládající vykázané náklady a příspěvky 
JSOU definovány v oddílech 1.2 a Il2 přílohy Ul." 

11 . Ustanovení čl. TL22 odst 1 musí být vykládáno takto: 

,,Je-li projekt prováděn v souladu s popisem v pří lo ze IT, jsou příjemci oprávněni upra\·i t 
souhrnný rozpočet v příloze II tím způsobem , že prostředky v rozpočtu přesouvají mezi 
jednotlivými rozpočtovými kategoriemi. Pokud jsou splněny podmínky stanovené \. 
článku 1.3.3, tyto úpravy nevyžadují změnu dohody dle článku 11. 13.'' 

12. Ustanovení čl. II.23 písm. b) musí být vykládáno takto: 

„b) nepředloží takovou žádost ani ve lhůtě dalších 30 kalendáfoích dnů poté, co mu agentura 
zašle písemnou upomínku." 

13. Ustanovení čl. 1124.1.3 odst. 1 musí být vykládáno takto 

„V době pozastavení plateb není koordinátor oprá\.11ěn předkládat žádné žádosti 
o platby ani podpůrné dokumenty uvedené v článku 1.4.3a1.4.4." 

14. Článek Il.25 . l b) musí b~1t vykládán takto 

„11.25.1 Krok I - Uplatnění sazby proplácených nákladi'1 na zpi'1sobilé 
náklady a pl·ipočtení financování, které není vázáno na nákladové, jednotkové, 
paušální a jednorázové příspěvky 

b) Je-li grant v souladu s čl. 1.3 .2 písm a) bodem ii) až v) udělen formou proplacení 
způsobilých jednotkových, jednorázo~1ch či paušálních nákladů, je sazba 

16 



Dohoda č. 2019-1-CZ01-KA203-061379 Standardní grantová dohoda (s vice příjemci) 

proplácených nákladů specifikovaná v uvedeném článk u uplatněna na tyto způsobilé 
náklady, které schválí Komise pro dané kategorie nákladů, příjemce a přidružené 
subjekty. 

15. Ustanovení čl. Tl.25.4 odst. 2 musí být vykládáno takto 

„Rozsah snížen í je úměrný rozsahu, v němž projekt nebyl proveden řádně, či rozsahu 
závažnosti porušení povinnosti , jak stanoví oddíl N přílohy Ill." 

16. Ustanovení čl. 11.26 .3 odst. 3 musí být vykládáno takto: 

.. Není -li do data uvedeného ve v)1zvě k úhradě platba provedena, bude agentura 
nárokovat dlužnou částku: 

a) započtením , bez předchozího souhlasu příjemce, proti veškerým dlužným částkám , 

které agentura dluží příj ernci („započtení") ; 

Za výjimečných okolností je agentura za účelem ochrany finančních zájmů Unie 
oprávněna provést započtení ještě před termínem splatnosti. 

Proti započtení lze podat žalobu u příslušného soudu určeného v článku ll . 18 .2; 

b) čerpáním finanční záruky, stanoví-li tak článek I.4.2 („čerpání finanční záruky"); 
c) povoláním příjemců ke společné a nerozdílné hmotné odpovědnosti , a to až do 

maximální v)1še příspěvku EU, která je u jednotlivých příjemců uvedena v so uhrnném 
rozpočtu (příloha II v aktuálním znění); 

d) podáním žaloby v souladu s článkem II.18 .2 či se zvláštními podmínkami " 

17. Ustanovení čl. II.27.2 odst. 3 musí být vykládáno takto : 

„Období uvedená v prvním a druhém pododstavci se prodlužují v případě, že 
prodloužení vyžaduje vnitrostátní právo nebo že v souvislosti s grantem probíhají 
audity, jsou podány opravné prostředky, probíhají soudní spory či jsou vymáh ány 
pohledávky, a to včetně případů podle článku 11 .27.7. V takových případech jsou 
příjemci povinni uchovávat dokumenty až do doby, kdy jsou tyto audity, uplatňování 
opravných prostředků , soudní spory či vymáhání pohledávek ukončeny .': 

18. Článek ll.27.3 musí být vykládán takto : 

„Dojde-li k zahájení kontroly, auditu či hodnocení ještě před výplatou doplatku, je 
koordinátor povinen poskytnout všechny údaje včetně údajů v elektronickém formátu , 
jež si agentura, Komise či externí subjekt zmocněný tak činit jménem agentury 
vyžádají . Agentura či Kom.ise je případně oprávněna si tyto údaje vyžádat přímo od 
určitého příjemce . 

17 



Dohoda č. 2019-1-CZ01-KA203-061379 Standardní grantová dohoda (s vice příjemci) 

Dojde-li k zahájení kontroly či auditu až po výplatě doplatku, je k poskytnutí údajů 
uvedených v předchozím pododstavci povinen dotyčný příjemce . 

Nesplní-li dotčený příjemce povinnosti podle prvního a druhého pododstavce, je 
agentura oprávněna posoudit: 

a) jako nezpůsobilé náklady, jež nejsou dostatečně odůvodněny údaji , které tento 
příjemce poskytne; 

b) jako nezpůsobilé jednotkové příspěvky, jež nejsou dostatečně odůvodněny 
údaji , které tento příjemce poskytne." 

PODPISY 

Za koordinátora Za agenturu 

r. Jaroslav Miller, M.A., P Ing. Dana Petrova

Podpis 

2019 V Praze dne o 3 -Q9- 2019 

Razítko: 

18 



PRI LOHA li - KA2 - c1~ lo ;m lou vy· ) 13 

Kód projektu 2019-1-CZO 1-KA203-0613 79 

Kód podání (Submission IO) 1561422 

Příjemce bude realizovat projekt, jak je popsán v grantové žádosti s výše uvedeným kódem podání. 

Rozdělení rozpočtu dle jednotlivých rozpočtových položek tak, jak je uvedeno v této části, může být upraveno příjemcem, s výjimkou případů vyžadujících vystavení dodatku k dohodě 
národní agenturou, jak je specifikováno ve článku 1.3.3. Zvláštních podmínek dohody. 

Rozpo čtové položky Celková výše přiděleného grantu 

Projektové řízení a organizace 36 000,00 

Mezinárodní projektová setkání 9 200,00 

M zdové náklady na tvorbu zásadních výstupů 22 524,00 

Orga nizace diseminačních akcí 6 000,00 

Mezinárodní vzdělávací aktivity 42 295,00 

Celková výše přiděleného grantu 116 019,00 

Celkový počet účastníků Pásmo vzdá lenost i Počet účastníků Celková výše přiděleného grantu 

Project t ea m meeting 1 0 - 99 km l 0,00 

Project t eam meeting 1 100 - 1999 km " 2 875,00 

Projec t team meeting 2 0 -99 km ) 0,00 



PRILOHA 11- mlouv Datum 

Project team meeting 2 100 - 1999 k111 6 3 450,00 

Project team meeting 3 0 - 99k111 3 0,00 

Project team meeting 3 100 - 1999 km 5 2 875,00 

Celkem 24 9 200,00 

Výstup Kategorie Počet pracovních dnů Celková výše přidě l eného grantu 

01: Postavení terénní výuky v kur ikulu českého primárního, Technic i 5 510,00 
sekundárníh o a terciárního školství 

01: Postavení terénní výuky v kurikulu čes ké ho primárního, Uč itelé/Ško I i telé/Vědc i 20 2 740,00 
sekundárníh o a terc iárn íh o školství 

02: Postavení terénní výuky v kurikulu slovinského primárního, Technici 5 510,00 
sekundárního a terciárního ško lství 

02: Postavení tei-énní výuky v kurikulu slov inského primárního, Učitelé/Školitelé/Věd ci 20 2 740,00 
sekundárního a terc iárního ško lství 

03: Postavení terénní výuky v kurik ulu srbského primárního, Technici 5 275,00 
sekundárn íh o a terciárního školství 

03 : Postavení terénní výuky v kurikulu srbského primárn ího, Učitelé/Ško litelé/Vědci 20 1480,00 
sekundárn ího a terciárního ško lství 

04: Comparative analysis of current incorpo ration of field Administrativní podpora 2 156,00 
education into sc hool curric ula 

04: Comparative ana lysis of current incorporation of field Tec hnici 8 722,00 
education in to schoo l curricula 

04: Comparative analysis of current inco rporat ion of field Učitelé/Školitel é/Vědc i 18 2 088,00 
education into sc hool curricu la 

05: Proposa l for implementation of field education into schoo l Administrativní podpora 2 156,00 
curricula 

05: Proposa l for implementation of field educat ion into school Manažeř i 2 328,00 
curr icula 

05 : Proposa l for implementation of field educat ion into sc hoo l Technici 15 1 342,00 
curricula 

05: Proposa l for implementation of field educat ion into school Učite l é/Ško l it e l é/Vědci 45 5 220,00 
curricula 

06: Compendium of interdisciplinary act ivities su itable for field I C'clinici 9 777,00 
education 

06: Compendium of interdisciplinary activities suitable for field Uf it PIC'/'iko ilt C' l r/Včdc i 30 3 4sn " 
educa tion 

/ 



PRILOHA li - l\A2 cn'c •;r,1.ouvy ·,.) Datu.: 

Celkem 70G 22 "-

Akce Země Počet místních účastníků Počet zahraničních účastníků Celková výše přiděleného grantu 

El: lnternational Conference CZ - Česká republika 20 20 6 000,00 

Celkem 20 20 6 000,00 

Cestovní náklady 
Mimořádné náklady-vysoké 

Pobytové náklady Jazyková příprava 
cestovní náklady 

Celková 
Celková 

Aktivita 
Celková výše Celková výše financovaná délka Počet Celková výše Celková výše 

Celkový počet Počet financovaná Počet 

účastníků 
přiděleného 

účastníků 
přiděleného 

délka trvání 
Po čet účastníků trvání pro doprovodných přiděleného 

účastníků 
přiděleného 

grantu grantu 
(dny) 

doprovodné osoby osob grantu grantu 
(dny) 

C2 18 2 730,00 o 0,00 84 12 o o 4 872,00 8 0,00 
I ntensive programm es 
for higher education es 18 2 160,00 o 0,00 84 12 o o 4 872,00 11 0,00 
lea rn ers (8 18 2 730,00 o 0,00 84 12 o o 4 872,00 9 0,00 

(3 
Intenzivní programy 

7 720,00 o 0,00 28 4 o o 2 968,00 7 0,00 

pro pedagogické (6 6 720,00 o 0,00 28 4 o o 2 968,00 6 0,00 
pracovníky 

C9 7 910,00 o 0,00 28 4 o o 2 968,00 7 0,00 

Krátkodobé spo l eč n é 
Cl 9 1 365,00 o 0,00 30 6 o o 3 180,00 8 0,00 

ško lení pracovníků C4 9 1080,00 o 0,00 30 6 o o 3 180,00 7 0,00 

Celkem 92 12 415,00 o 0,00 396 60 o o 29 880,00 63 0,00 



PRILOHA li rr.o~vy· Datum: iO 

Oficiá lní název organizace v lat ince UNIVERZITA PALACKEHO V OLOM OUCI 

Ro le organizace Coo rdinator 

IČ 61989592 

Právní form a UNKNOWN 

Adresa KRIZKOVSKEHO 8 - 771 47, OLOMOUC - Česká republika 

Země Čes ká repub lika 

DI Č (je- li relevantní) 61989592 

PIC 999649 506 

Erasmus ID kód (je-li relevantn í) CZ OLOMOUCOl 

Oficiální název organizace v latin ce UNIVERZA V MARIBORU 

Ro le o rgan izace Partnerská organizace 

I Č 5089638000 

Právní forma ZAVOD 

Adresa 
SLOM SKOV TRG 15 000 
- 2000, MARI BOR - Slov insko 

Země Slovinsko 

D I Č (je- li relevantní) 5171674705 

PIC 999903646 
--

Erasmus ID kód (je-li releva ntní) Sl MARI BOllO 'I ~ -



PRILOHA li - OU Datu11. 

Oficiální název organizace v latince UNIVERZITET U NOVOM SADU 

Ro le organiza ce Partnerská o rga nizace 

I Č 08067066 

Právní forma UNKNOWN 

Adresa DR ZO RANA DINDICA 1 - 21000, NOVI SAD - Srbsko 

Země Srbsko 

DI Č (je- li relevantní) RS101636534 

PIC 998833833 

Erasmus ID kód (je- li relevantní) RS NOVISAD02 



~ILOHA v Datum 

Rozdělení rozpočtu pro jednotlivé organizace, které je uvedeno v této části, není závazné a může být upraveno příjemcem za podmínky, že aktivity a výstupy projektu budou 
zrealizované a uskutečněné v souladu s grantovou smlouvou a pracovním plánem v žádosti. 

Rozpočtové položky Celková výše přidělen ého grantu 

Projektové řízení a organizace 

Mezinárodní projektová setkání 

Mzdové náklady na tvorbu zásadních výstupů 

Organizace diseminačních akcí 

Mezinárodní vzdělávací aktivity 

Mimořádné náklady na cestu 

Náklady na účastníky se specifickými potřebami 

Mimořádné náklady 

Mimořádné náklady (finan ční záruka) 

Celková výše přiděleného grantu 

7 ,'O 

18 000,00 

3 450,00 

9 565,00 

2 000,00 

13 610,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

46 625,00 



PRILOHA li - K m1ou - 'i' A·· Datu1„ 

Celkový počet účastníků Pásmo vzdálenosti Celková výše přiděleného grantu 

9 O - 99 km 3 450,00 

Celkem 3 450,00 

Výstup Kategorie Počet pracovních dnů Celková výše přiděleného grantu 

01: Postavení terénní výuky v kurikulu českého primárního, Technici 5 510,00 
sekundárníh o a terciárního školství 

01: Postavení terénní výuky v kurikulu českého primárního, Učitelé/Školitelé/Vědci 20 2 740,00 
sekundárního a terciárního ško lství 

04: Comparative analysis of current incorporation of field Administrativní podpora 2 156,00 
education into school curricula 

04: Comparative analysis of eur-rent incorporation of field Technici 4 408,00 
education into school curricula 

04: Comparative analysis of current incorporation of field Učitelé/Školitelé/Vědci 6 822,00 
educat ion in to school curricula 

05: Proposal for implementation of field education into school Administrativní podpora 2 156,00 
curricu la 

05: Proposal for implementation of field education into school Manažeři 2 328,00 
curricula 

05: Proposal for implementation of field ed ucation into school Technici 7 714,00 
curricula 

05: Proposal for implementation of field education into sc hool U čitelé/Š ko I i tel é/V ědci 15 2 055,00 
curricula 

06: Co mpend ium of interdisc iplinary activities suitable for field Technici 3 306,00 
education 

06: Compendium of interdisciplinary activ ities suitable for field Učite lé/Š kolitelé/Vědci 10 1 370,00 
education 

Celkem 76 9 565,00 

,, 



" 
r"'~OHA 'I K Datum ) ... 

Akce Země Počet místních účastníků Počet zahraničních ú častníků Celková výše přidělen ého grantu 

El: lnternational Co nference CZ - Čes ká repub li ka 20 o 2 000,00 

Celkem 20 o 2 000,00 

Cestovní náklady Mimořádné náklady na cestu Pobytové náklady Jazyková příprava 

Celková 
Celková 

Aktivita Celková výše Celková výše financovaná délka Počet Celková výše Celková výše 
Počet účastníků přiděleného 

Počet 
přidělen ého 

financovaná 
Počet účastníků trvání pro doprovodnýc h přiděleného Počet účastníků přiděleného 

ú častníků délka trvání 
grantu grantu 

(dny) 
doprovodné osoby osob grantu grantu 

(dny) 

lntensive programmes es 6 1080,00 o 0,00 42 6 o o 2 436,00 4 0,00 
for higher educat ion 
lea rners (8 6 1650,00 o 0,00 42 6 o o 2 436,00 3 0,00 

Intenzivní programy (6 2 360,00 o 0,00 14 2 o o 1484,00 2 0,0() 
p1 o pedagogické 
p1 acovn iky (9 2 550,00 o 0,00 14 2 o o 1484,00 2 0,00 

Krátkodobé s po l ečné (4 3 540,00 o 0,00 15 3 o o 1590,00 3 0,00 
ško lení pracovníků 

Celkem 31 4 180,00 o 0,00 127 19 o o 9 430,00 24 0,00 



PRILOHA li - l<A2 

~~:l:~I!.\~~ 
-

' < 

Rozpočtové položky 

Projektové ř íze ní a organizace 

Mezinárodní projektová setkání 

M zdové náklady na tvorbu zásadních výstupů 

Organizace diseminačních akcí 

Mezinárodní vz dělávací aktivity 

Mimořádné náklady na cestu 

Náklady na účastníky se specifickými potřeba mi 

M imořádn é náklady 

Mimořádné náklady (finan č ní zá ruka) 

Celková výše přiděleného gra ntu 

Datur •. , 

" ~ ---
Celková výše přid ě l e n ého grantu 

9 000,00 

2 300,00 

8 415,00 

2 000,00 

12 850,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

34 565,00 



PRI LOHA 11 - KA2 - c 1s1.o r.ri•:Hivy- Datum: 10 rp :'O 1 .J 

Celkový počet ú častníků Pás mo v<dálenost i Celková výše příděleného grantu 

6 0 - 99 km 2 300,00 

Celkem 2 300,00 

Výstup Kategoríe Počet pracovních dnů Celková výše přiděleného grantu 

0 2: Post avení t erénní výuky v kurikulu slovinského primárníh o, Technici 5 510,00 
sekundárníh o a terciárníh o ško lst ví 

02 : Post avení t erénní výuky v kurikulu slovinského pri márníh o, U č itelé/ Ško I itel é/V ědc i 20 2 740,00 
sekundárn ího a t erciá rního ško lství 

Olf : Co mparative an alysis of current inco rporation of fi eld Technici 2 204,00 
educa tion into schoo l cu rricula 

0 4: Co mparat ive analysis of current inco rpo ration of f ield U č ite l é/Š k o I itelé/V ědc i 6 822,00 
educat ion into sc l10ol curr·icula 

05 : Proposal fo r imp lementation of fie ld education into schoo l Technici 4 408,00 
curricula 

0 5: Proposa l for im plementat ion of fi eld educat ion into schoo l U č ite l é/Š ko lite l é/Vědci 15 2 055,00 
curricula 

0 6: Co mpendium of in terdiscip linary activit ies suita bl e fo r fi eld Technici 3 306,00 
education 

06: Co mpendium of inter·disc ipli na ry act ivities suita bl e fo r fi eld U č it e lé/Š k o I itelé/V ědci 10 1 370,00 
educa tion 

Celkem 65 8 415,00 

Akce Země Počet místních účas t ní ků Počet za hra ni č ní ch účastníků Celková výše přiděleného grantu 

El: lntern ational Conf erence CZ - Česká republika o 10 2 000,00 

Celkem o 10 2 000,0r> 



f\A: o:i 01 1 r, u Datull .. 

.'v 

Cestovní náklady M imořá dné náklady na cestu Pobytové náklady Jazyková příprava 

Celková 
Celková 

Aktivita Celková výše Celková výše financovaná délka Počet Celková výše Celková výše 
Počet účastníků přiděleného 

Počet 
přidělen ého 

financovaná 
Počet účastníků trvání pro doprovodných přidě l e n ého Počet účastníků přid ěleného 

účastníků délka trvání 
grantu grantu 

(dny) 
doprovodné osoby osob grantu grantu 

(dny) 

lntensive programmes C2 6 1080,00 o 0,00 42 6 o o 2 436,00 1 0,00 
for high er educat ion 
learne rs es 6 1080,00 o 0,00 42 6 o o 2 436,00 3 0,00 

Intenzivní progr~a my C3 2 360,00 o 0,00 14 2 o o 1484,00 2 0,00 
pro pedagog ické 
pra covn iky C9 2 360,00 o 0,00 14 2 o o 1484,00 2 0,00 

Krátkodobé spo l ečné Cl 3 540,00 o 0,00 15 3 o o 1590,00 2 0,00 
školení pracovn íků 

Celkem 30 3 420,00 o 0,00 127 19 o o 9 430,00 16 0,00 



PŘÍLOl-JA li - :fA/ - r sh smlouvy Datum· V' 01 )() 19 

Rozpočtové položky Celková výše přiděleného grantu 

Projektové řízení a organizace 9 000,00 

Mezinárodní projektová setkání 3 450,00 

Mzdové náklady na tvorbu zásadních výstupů 4 544,00 

Organizace diseminačních akcí 2 000,00 

Mezinárodní vzdělávací aktivity 15 835,00 

Mimořádné náklady na cestu 0,00 

Náklady na účastníky se specifickými potřebami 0,00 

Mimořádné náklady 0,00 

Mimořádn é náklady (finanční záruka) 0,00 

Celková výše přidělen ého grantu 34 829,00 



PR! LOHA 'I . VA2 !"llouvy, Datum. 

Celkový počet účastníků Pásmo vzdálenosti Celková výše přiděleného grantu 

9 O - 99 km 3 450,00 

Celkem 3 450,00 

Výstup Kategorie Počet pracovních dnů Celková výše přiděleného grantu 

03: Postavení terénní výuky v kurikulu srbského primárníh o, Technici 5 275,00 
sekundárníh o a ter ciárnih o školst ví 

03: Postavení terénní výu ky v kurikulu srbského primárníh o, U č it e l é/Š kolite l é/Vědc i 20 1 480,00 
sekundárníh o a terciárníh o školství 

0 4: Co mparative analysis of current incorporation of fi eld Technici 2 110,00 
education into schoo l curricula 

04: Co mparativ e analysis of current inco rporation of fi eld U č ite l é/Ško lite l é/V ědci 6 444,00 
education into schoo l curricula 

05: Pro posa l for im plement ation of field education in to schoo l Technici 4 220,00 
curricula 

05: Pro posa l fo r im plementat ion of fie ld education into schoo l U č itel é/Š ko lite l é/V ědci 15 1110,00 
curricu la 

06: Co mpendium of interdisc iplinary activities suita bl e for fi eld Technici 3 165,00 
educat ion 

06: Co mpendium of interdisc iplinary activities suita bl e for fi eld U č itel é/Š kolitel é/V ědci 10 740,00 
education 

Celkem 65 4 544,00 

Akce Země Počet místních účastníků I Počet za hra nič ní c h účastníků Celková výše přiděleného grantu 

El: lntern ation al Conference CZ - Čes ká republika 0 1 10 2 000,00 

Celkem o 10 2 000,00 



Datum· "1 r~" in• 1 

Cestov ní náklady Mimořád n é náklady na cestu Pobytové náklady Jazyková příprava 

Celková 
Celková 

Aktivita Celková výše Celková výše financovaná délka Počet Celková výše Celková výše 
Počet účastníků přiděleného 

Počet 
přiděleného 

financovan á 
Počet ú čas tníků trvání pro doprovodných přiděleného Počet účastníků přid ě l eného 

účastníků délka trvání 
grantu grantu 

(dny) 
doprovodné osoby osob grantu grantu 

(dny) 

ln tensive programmes (2 6 1650,00 o 0,00 42 6 o o 2 436,00 3 0,00 
for higher educa tion 
lea rn ers es 6 1080,00 o 0,00 42 6 o o 2 436,00 4 0,00 

Intenzivni programy C3 2 360,00 o 0,00 14 2 o o 1484,00 2 0,00 
pro pedagogické 
pracovn iky C6 2 360,00 o 0,00 14 2 o o 1484,00 2 0,00 

Krátkodobé s po l ečn é 
Cl 3 82 5,00 o 0,00 15 3 o o 1590,00 3 0,00 

školení pracovníků C4 3 540,00 o 0,00 15 3 o o 1590,00 3 0,00 

Ce lkem 31 4 8 15,00 o 0,00 142 22 o o 11020,00 23 0,00 



I. tte undersigned, 

representíng, 

UNIVERZA V MARIBORU 
999903646 

C3.ll 2019 Round 1 K;\2 - Coopera km for innovat1on and 1110 exchange of goo::l practiccs 
KA203 - Strategie Partnerships for h;gher eťt 1r.;:;tinn 

Fc~m fd KA203-40382039 Deadline (Brussels Titne} 21 Mar 2019 12.00:00 

MANDATE 

SLOMSKOV TRG 15 000 2000 MARIBOR 
8 171674705 

hereinafter referred to as "the partner organísation" or "my organisatíon", 

for the purposes of participating in the project Learning through lnterdisciplinary Field Education 
under the Erasmus+ programme (hereinafter referred to as "the project") 

hereby: 

1. Mandate 

UNIVERZITA PALACKEHO V OLOMOUCI 
999649506 
KRIZKOVSKEHO 8 771 47 OLOMOUC 
61989592 

represented by 

(hereinafter referred to as "the coordinator") 

To submit in my name and on behalf of my organisation the project application for funding within the 
Erasmus+ programme to CZ01 Dům zahraniční spolupráce (DZS) Centre for lnternational Cooperation 
in Education in Czech Republic 

hereinafter referred to as "the National Agency" 

ln case the project is granted by the National Agency, to sign in my name and on behalf of my 
organisation the grant agreement and its possible subsequent amendments with the National Agency. 

2. Mandate the coordinator to act on behalf of my organisation in compliance with the grant agreement. 

I hereby confirm that I accept all terms and condítions of the grant agreement and, in particular, a!I 
provisions affecting the coordinator and the other beneficiaries. ln particular, I acknowledge that, by 
virtue of this mandate, the coordinator alone is entitled to receive funds from the National Agency and 
distribute the amounts corresponding to my organisation's participation in the project. 

I certify that the information related to my organisation contained in this application is correct and that 
my organisation has not received/applied for any other EU funding to carry out the activity which is the 
subject of this project application. 

I hereby accept that my organisation will do everything in its power to help the coordinator f ulfil its 

1 I A 



Call 2019 Round 1 KA2 - Cooperation for innovation and \hc exchange of good practi 
KA203 - S'.rategic Partnerships for higher educatior 

Forrnld KA203-40332039 OgacJ iine (Bressels Tirne) 21 Mar 2019 12:00:00 

obligations under the grant agreement, and in particular, to provide to the coordinator, on its request, 
documents or information may be required in relation to the grant agreement. 

I hereby declare that the organisation I represent is not in any of the situations of exclusion set out in the 
project application and that it has the operational and financial capacřty to complete the proposed 
action or work programme as set out in the project application. 

I hereby declare to agree on behalf of my organisation that the provisions of the grant agreement shall 
take precedence over any ether agreement between my organisation and the coordinator that may 
have an effect on the implementation cf tha grant agreement, including this mandate. 

This mandate shall be annexed to the KA203-40382039 and shall form an integral part of the grant 
agreement in case the project is selected for funding. 

SIGNATURE 

1 8 -03 - 2019 

Done at 1.: ' 0\'\ 

UNIVERZITA PALACKEHO V OLOMO ~ I 

Done at 

ln dup!icat in English 

? 111 



Erasmus+ 

I, the undersigned, 

DejJn Jak~ié 

representing, 

UNIVERZITET U NOVOM SADU 
998833833 

'ji' 

MANDATE 

DR ZORA NA DINDICA 1 21000 NOVI SAD 
RS 1O1636534 

hereinafter referred to as "the partner organisation" or "my organisation", 

' ' I ( ' •: > 

i . ~ IC· 1 .i· 1 t:r t 11IC-:I1· •l 

L.~.dí f) 1 :1 ! ") 1,)1; : i1; 

for the purposes of participating in the project Learninq through lnterdisciplinary Field Education 
under the Erasmus+ programme (hereinafter referred to as "thc projcct") 

hereby: 

1. Mandate 

UNIVERZITA PALACKEHO V OLOMOUCI 
999649506 
KRIZKOVSKEHO 8 77 1 47 OLOMOUC 
61989592 

represented by Jaroslav Miller, rector 

(hereinafter referred to as "the coordinator") 

To subm1t in my name and on behalf of my organisation the project application for funding within the 
erasmus+ programme to CZ01 Dům zahraniční spolupráce (DZS) Centre for lntemational Cooperat1on 
in Education in Czech Republ1c 

hcrcinaftcr referred to as "the National Ager1cy" 

ln case the project is granted by the National Agency, to sign in my name and on behalf of my 
organisation the grant agreement and 1ts possible subsequent amendments with the National Agency. 

2. Mandate the coordinator to ac! 011 behalf of my organisatíon in compliance with the grant agreement. 

I hereby conlirm that I accept all terms and conditions of the grant agreement and , in particular, all 
provisions affecting the coordinator and the other benefíciaries. ln particular, I acknowledge that, by 
v1rtue of this mandate, tlle coordinator a!one 1s ent1tled to receive funds from the Nat1onal Agency and 
distnbute the amounts correspond1ng to my organisat1on's participation in tl 1e p1ojecl. 

l certjfy that the ínforma ion related to my organisat·on contaired in th1s appl ication is correct and that 
my organisation has not received/applied for any ot!1er EU fundinq lo carry 01JI thP. ;ic:tiv1ty wh ich 1s th P 
sub1ect of th1s project appl1cat1on. 

I hereby accept that my organísat1on WJll do everything in 1ts power to hclp the coord1r1<:i iur ;ui i,; 'L"' 



.Erasmus+ 

obligations under the grant agreement , and in particular, to provide to the coordinator , on its request, 
documents ar information may be required in relation to the grant agreement. 

I hereby declare that the organisation I represent is not in any of the situations of exc lusion set out in the 
project application and that ít has the operational and financ ial capacity to complete the proposed 
action or work programme as set aut in the project application. 

I hereby declare to agree on behalf of my organisation that the provisions of the grant agreement shall 
take precedence over any other agreement between my organisation and the coordinator that may 
have an effect on the implementation of the grant agreement, including this mandate. 

Dejan Jakšié, c tor 

Done al 
---

No v i Sad, 16/3/2019 

UNIVER/ A PALACKEHO V OLOMOUCI

!.J rQSlav Miller, rector 

Olomouc, 19/3/2019 

EN 

and shall form an integral part of the grant 




